
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 'lo t' » марта 2021 года г. Липецк № с&О

О проведении государственной 
кадастровой оценки земельных 
участков на территории Липецкой 
области

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года 
№237-Ф3 «О государственной кадастровой оценке», распоряжением 
администрации Липецкой области от 7 октября 2010 года №402-р «Об 
утверждении Положения об управлении имущественных и земельных 
отношений Липецкой области», постановлением администрации Липецкой 
области от 29 мая 2017 года №264 «Об установлении даты перехода к 
проведению государственной кадастровой оценки в соответствии с 
Федеральным законом от 3 июля 2016 года №237-Ф3 «О государственной 
кадастровой оценке», постановлением администрации Липецкой области от 
29 мая 2017 года №265 «О создании областного бюджетного учреждения 
«Центр кадастровой оценки», Уставом областного бюджетного учреждения 
«Центр кадастровой оценки», приказываю:

1. Провести государственную кадастровую оценку в отношении 
всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на 
территории Липецкой области земельных участков, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 
3 июля 2016 года №237-Ф3 «О государственной кадастровой оценке».

2. Определить годом проведения работ по определению 
кадастровой стоимости объектов недвижимости, указанных в пункте 1 
настоящего приказа, -  2022 год.

3. Областному бюджетному учреждению «Центр кадастровой 
оценки» обеспечить определение кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего приказа, и предоставление 
в управление имущественных и земельных отношений Липецкой области 
отчета об итогах государственной кадастровой оценки в срок до 01.11.2022.

Начальник управления /Ж ы -
' I#  \  ■■■; И.Д. Никитенкова



ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 
№237-Ф3 «О государственной кадастровой оценке» (далее - №237-Ф3) 
проведена государственная кадастровая оценка в отношении земельных 
участков на территории Липецкой области.
Ознакомиться с проектом отчета об итогах государственной кадастровой оценки 
можно на официальном сайте Росреестра в фонде данных государственной 
кадастровой оценки в разделе «Проекты отчетов об определении 
государственной кадастровой оценки», а также на официальном сайте 
ОБУ «Центр кадастровой оценки»в разделе «Кадастровая оценка» подразделе 
«Проекты отчетов о ГКО».

В соответствии со статьей 14№237-Ф3 ведется прием замечаний к проекту 
отчета по итогам определения кадастровой стоимости земельных участков на 
территории Липецкой области по состоянию на 01.01.2022.

Замечания могут быть представлены в ОБУ «Центр кадастровой оценки» любым 
заинтересованным лицом по!5 октября 2022 года по адресу: г. Липецк, 
ул. Крайняя, д. 7, лично, почтовым отправлением с уведомлением о вручении,, 
через МФЦ или через «Интернет» (файл с образцом формы замечаний можно 
скачать на сайте ОБУ «Центр кадастровой оценки» в разделе: «Кадастровая 
оценка» подразделе «Замечания к проекту отчета»).

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно 
содержать:

> фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, 
полное наименование юридического лица, номер контактного телефона, 
адрес электронной почты (при наличии) лица, представившего замечание к 
проекту отчета;

> кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определения 
кадастровой стоимости которого предоставляется замечание к проекту 
отчета, если замечание относится к конкретному объекту недвижимости;

> указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым 
представляется замечание (при необходимости).

К замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, 
подтверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о характеристиках 
объектов недвижимости, которые не были учтены при определении их 
кадастровой стоимости.

Замечания к проекту отчета,не соответствующие требованиям, установленным 
ст. 14 №237-Ф3, не подлежат рассмотрению.

С дополнительной информацией о порядке подачи замечаний к проекту 
отчета (в т.ч. скачать форму замечаний и посмотреть видео как подать 
замечания) можно ознакомиться на сайте ОБУ «Центр кадастровой 
оценки»(http://сko48.ru/)в разделах «Как подать замечания к проекту 
отчета» и «Проекты отчетов о ГКО».

http://%d1%81ko48.ru/

